
OLOMUČANSKÝ

ZPRAVODAJ

Vážení a milí spoluobčané,  čas 
neúprosně běží, prázdniny jsou za 
námi a stejně tak čas dovolených. Vě-
řím, že jste si všichni užili letních  dnů 
a dostatečně si odpočinuli. Děti zased-
ly do školních lavic a dospělí se vrátili 
ke svému každodennímu pracovnímu 
vytížení.

Nejprve mi dovolte krátké 
ohlédnutí za minulým obdobím. 
S velkým zájmem se, jako poslední 
akce v rámci oslav 80. výročí ukon-
čení 2. světové války, dne 30. května 
2025 uskutečnilo slavnostní od-

halení pamětní desky rodáků Olo-
mučan, příslušníků RAF, Adolfa Ka-
sala a Josefa Kotase. Slavnostního 
aktu konaného před obecním úřadem 
se zúčastnili Ing. František Hasoň 
(radní Jihomoravského kraje), PhDr. 
Daniel Švec (soukromý historik), zá-
stupci obce, zástupci obecních složek, 
občané, ale i přespolní. Hymnu zazpí-
vala slečna Natálie Baráková a na zá-
věr slavnostního aktu následovala be-
seda na téma piloti RAF.                                                                                  

Dne 26. 6. 2025 se uskutečnilo za-
sedání zastupitelstva obce. Nejdů-
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ležitějším bodem bylo schválení 
účetní závěrky, závěrečného účtu a 
Zprávy o přezkoumání hospodaření 
obce za rok 2024. Všechny doku-
menty jsou dostupné na webových 
stránkách obecního úřadu. Během 
prázdnin jsme se věnovali úpravám 
veřejných prostranství a především 
údržbě veřejné zeleně. Červencové 
deštivé počasí nás donutilo 
k častějšímu sečení travnatých ploch 
a údržbě keřových porostů, což se 
nám díky pomoci brigádníků, stu-
dentů z řad spoluobčanů, v plné míře 
podařilo.              

Na výletišti Bahňák jsme nain-
stalovali nové lavičky,  zahájili jsme 
úpravu nevyužívaného chodníku 
podél silnice pod ulicí Růžová, na 
hřbitově jsme doplnili svodnice pro 
lepší odtok vody z centrálního 
chodníku, upravili vjezd na sběrný 
dvůr. Neustálé dohady mezi 
obecním úřadem a chataři  o tom, 
kdo má a nemá povinnost platit za 
domovní odpad z rekreačních objek-
tů, kdo využívá přistavené kontejne-
ry nebo vozí odpad do místa bydliště, 
a tím pádem odmítá poplatek hradit, 
jsme vyřešili vyčleněním místa pro 
chataře ve spodní části sběrného 
dvora. Tam budou mít možnost od-
pad uložit. Zrušíme kontejnerová 
stání v chatové oblasti. Jednak tím 
splníme literu zákona, ale hlavně 
ukončíme dohady o tom, že přepl-
ňování kontejnerů v chatovce, a tedy 
i nepořádek kolem nich, není věcí 
chatařů, ale občanů obce, protože 
nemusí čekat na otevírací dobu 

sběrného dvora, a zbaví se tak odpa-
du bez omezení. Rád bych využil této 
příležitosti a požádal všechny občany 
o maximální možné třídění odpadů
z domácností. Odpadové hospodář-
ství je pro obec finančně velice ná-
kladné, a tak každá pomoc občanů je 
vítána. Celorepublikově se omezuje 
skládkování a materiál do spalovny 
musí splňovat dané parametry, které 
po nás požaduje svozová společnost.                                                                                                                                                      

Ještě se vrátím k plnění úkolů 
během předešlého období. Největší 
pozornost jsme věnovali, v minulém 
Zpravodaji avizované opravě a
úpravě budovy základní školy, 
konkrétně výměně stávajících, 
téměř nefunkčních rozvodů vody, 
odpadů, úpravě kuchyně a sociálního 
zařízení v přízemí budovy. Úpravy si 
vyžádaly odizolování zdiva, vybu-
dování nové vodovodní přípojky a 
další práce s tím spojené (viz článek 
ZŠ Olomučany).  Rovněž jsme se vě-
novali úpravě zahrady mateřské ško-
ly spočívající v odstranění nále-
tových dřevin, odstranění pařezů 
z již dříve pokácených stromů a 
úpravě nerovností po nich.  V prů-
běhu prázdnin bylo vyhlášeno výbě-
rové řízení na dodavatele stavby 
chodníku na hřbitov. V době uzá-
věrky byl sice znám vítěz výběrové-
ho řízení, ale ještě probíhala lhůta 
pro odvolání. Následovat bude výzva 
k podpisu smlouvy o dílo a převzetí 
staveniště. Po ukončení schvalovací-
ho procesu bude zveřejněn dodavatel 
stavby včetně termínu zahájení stav-
by, finančních nákladů stavby, výše 
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podpory, výše spoluúčasti a termíny 
jednotlivých etap realizace.                     

Na základě upozornění Svazku 
vodovodů a kanalizací Boskovice 
bych rád vyzval občany, kteří nejsou 
připojeni na novou splaškovou 
kanalizaci, aby tak učinili v co 
nejkratší době. Napojení všech 
nemovitostí na novou splaškovou 
kanalizaci je podmínkou pro předání 
stávající jednotné kanalizace do 
vlastnictví a správy obce jako kana-
lizace dešťové. Dosavadní vlastník 
nám odmítá vydat souhlasné 
stanovisko s odváděním dešťových 
vod do této kanalizace, o které žádá-
me v rámci projektů na opravy míst-
ních komunikací. Předem děkuji za 
součinnost.                                                                                                                                      

Za uplynulé období patří podě-
kování také obecním složkám za 
jejich činnost a reprezentaci. Hasi-
čům za úspěšné uspořádání koncertu 
skupiny Kamelot a také za zajištění 
provozu na výletišti Bahňák po celé 
období prázdnin. Sokolům za 
úpravu celého sportovního areálu a 
Mysliveckému sdružení za úpravu 
zeleně před budovou základní školy. 
Především pak spolku Kajesan, který 
úspěšně reprezentoval naši obec 21. 
června 2025 na folklorním festivalu 
v Kořenci, kde se představili i malí 
stárci v nových krojích, a 9. srpna 
2025 v Mikulově na 29. ročníku 
Folklorního festivalu „Sousedé“. Dě-
kujeme. 

S končícím létem, jistě odpočati 
po dovolené a se vzpomínkami na 
prázdniny, nás v nejbližší době čeká 
zahájení školního roku a přivítání 
nových prvňáčků do naší školy.  
V úvodu poslední třetiny roku nás  
čeká  již zmiňované zveřejnění vý-
běrového řízení na dodavatele stav-
by chodníku na hřbitov. 10. září 
2025 se uskuteční veřejné 
projednání návrhu změny Ol 11 
Územního plánu Olomučany. 
Projednání se uskuteční od 16:00 
hod. v zasedací místnosti obecního 
úřadu. Přítomen bude projektant a 
zástupce MěÚ Blansko za pořizova-
tele, kteří  veřejnosti představí a vy-
světlí  předmětný návrh. Veřejná vy-
hláška s patřičnými přílohami je zve-
řejněna na úřední desce obecního 
úřadu.  Významnou událostí pro 
celou republiku budou volby do Po-
slanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky, které se uskuteční 
ve dnech 3. a 4. října 2025. 

Na závěr tohoto úvodního slova 
mi dovolte pozvat vás na Svatovác-
lavské hody, které ve spolupráci 
s obecním úřadem a obecními 
spolky pořádá spolek Kajesan. Mů-
žeme se těšit na přivítání sv. Václava, 
taneční vystoupení olomučanských 
dětí, předání hodových práv olomu-
čanským stárkám a stárkům, na 
jejich taneční vystoupení a společné 
setkání spoluobčanů, sousedů, příz-
nivců folklóru a pozvaných hostů.

Josef Smíšek, starosta obce
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 INFORMACE Z OÚ
Poplatky za odpad a za psa 

Vážení spoluobčané, 30. červen byl, dle OZV o místním poplatku za odpadové 
hospodářství, stanoven jako nejzazší termín úhrady poplatku za komunální odpad. 
Dle OZV o místním poplatku ze psů byl termín splatnosti poplatku stanoven na 31. 
březen. Obecní úřad, jako správce poplatku, vyzývá občany – poplatníky, kteří do-
sud poplatek neuhradili, aby tak učinili v co nejkratším termínu, a tím se vyhnuli 
případným sankcím, které z nedodržení této povinnosti vyplývají. Všechny detaily 
o poplatcích naleznete na stránce https://www.olomucany.cz/poplatky-obci/. 

Odpady 
Pouze do konce listopadu platí rozšířená otevírací doba sběrného dvora ve 

středy 16:00–17:00. Kontejnery na bioodpad jsou k dispozici na sběrném dvoře. 
V případě potřeby odvozu většího množství bioodpadu bude možné přistavení 
kontejneru objednat na obecním úřadě. Obec zapůjčuje také štěpkovač, více infor-
mací naleznete na webu https://www.olomucany.cz/odpadove-hospodarstvi/ 

Rezervace budov 
Všichni občané mají možnost rezervovat si obecní objekty: Kulturní centrum i 

Multifunkční hřiště. Na https://rezervace.olomucany.cz je pravidelně aktualizován 
rezervační kalendář na pronájem těchto obecních budov a sportovišť. Nebojte se 
tyto možnosti využívat, jsou to místa určená k příjemnému trávení času nás všech. 
Kontakty: Kulturní centrum: R. Hloušková, tel. 602 508 784; Víceúčelové hřiště TJ 
Sokol Olomučany: M. Póč, tel. 775 208 617.

 ZŠ OLOMUČANY
V prázdninových letních mě-

sících byla naše Základní a Mateř-
ská škola Olomučany ve fázi pří-
pravy na nový školní rok a zejmé-
na budova ZŠ ve znamení rozsáh-
lých rekonstrukčních prací na 
rozvodech vody a kanalizace.

Cílem bylo všechno potřebné 
dokončit do 1. září, tedy začátku 
nového školního roku. Následují-
cí fotografie ukazují stav rekon-
strukčních prací k 13. srpnu 2025. 
Rozvody vody a kanalizace včetně Kuchyň před rekonstrukcí
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nového připojení na rozvodnou síť je dokončena. V 1. patře budovy  proběhla vý-
měna umyvadel a vodovodních baterií ve všech učebních třídách. V přízemí došlo 
kompletně k výměně a realizaci nových rozvodů v místnosti pro výdej stravy, nové 
toalety pro školní družinu, napojení na novou kanalizační přípojku. S tím jsou po-
chopitelně spojeny veškeré zednické a malířské práce včetně dokončení hydroizo-
lace stěn uvnitř budovy.

Následně proběhl generální úklid a příprava všech prostor pro úspěšné zahá-
jení školního roku.

Mgr. Jiří Pukl, ředitel školy

 MŠ OLOMUČANY
Na začátku školního roku bychom se ještě rádi vrátili k tomu, co všechno jsme 

od posledního vydání zpravodaje ve školce zažili. Byl to opravdu nabitý závěr 
školního roku!

Mezi velice zajímavé 
zážitky určitě patřila 
akce Africké bubny, 
při níž se děti ponořily 
do rytmů „černého“ kon-
tinentu. Pod vedením 
zkušeného lektora si vy-
zkoušely hru na tradiční 
africké bubny, učily se 
základní rytmické vzor-
ce, zpívaly a dozvěděly 
se spoustu zajímavostí o 

Kuchyň před rekonstrukcí WC po rekonstrukci
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původu těchto nástrojů a o 
kultuře, z níž pocházejí. At-
mosféra byla veselá a ener-
gická – mnozí malí bubeníci 
překvapili svým přirozeným 
citem pro rytmus!

Neméně oblíbenou udá-
lostí byl Den dětí, který 
jsme oslavili ve veselém du-
chu. Děti čekalo dopoledne 
plné her, soutěží a zá-
bavných stanovišť, kde si 
mohly vyzkoušet svou ob-
ratnost, šikovnost i týmovou spolupráci. Nechyběly malé odměny, hudba ani tanec.

Velkou radost dětem udělalo také divadelní představení s názvem „Zača-
rovaný les,“ na které jsme společně vyrazili do blanenského kina. Pohádka měla 
nejen zábavný děj, ale také důležité poselství – připomněla dětem, jak se máme 
správně chovat v přírodě, proč bychom neměli odhazovat odpadky a jak chránit 
lesní zvířátka. Děti byly nadšené nejen z hereckých výkonů, ale i z krásných kulis a 
živé hudby.

Velmi obohacující byla i návštěva dopravního hřiště v Blansku, kde si děti 
vyzkoušely, jak to chodí v běžném silničním provozu. Naučily se poznávat základní 
dopravní značky, řešit různé dopravní situace a dozvěděly se, jak se správně chovat 
jako chodci i cyklisté. Hřiště je skvěle vybavené – nechybí funkční semafory, pře-
chody ani kruhový objezd. Děti měly možnost si vše prakticky vyzkoušet na kolech 

a odrážedlech, která si 
mohly půjčit přímo 
na místě.

Závěr školního 
roku patřil tradiční 
akci Loučení s před-
školáky, která letos 
proběhla pod ve-
dením manželů 
Danielových. Ti si 
pro děti připravili zá-
bavné úkoly, které po-
máhaly budoucím 
školákům uzavřít 
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jednu kapitolu a připravit se na novou. Děti se na tuto slavnost poctivě při-
pravovaly – naučily se básničky a písničky, které během programu s radostí před-
vedly. Celé odpoledne bylo velmi dojemné, provázelo ho nadšení, smích i pár slzi-
ček dojetí. Rádi bychom tímto poděkovali rodičům za pomoc s přípravou občer-
stvení na tuto akci.

Krásným zážitkem byl také výlet do Boskovic. Společně jsme se prošli 
krásnou přírodou Pilského údolí, kde jsme obdivovali okolní krajinu a vy-
chutnávali si pobyt na čerstvém vzduchu. Vyšli jsme i nahoru k hradu, kde jsme si 
udělali piknik. Celé dopoledne bylo provoněné téměř letní pohodou a sladkou teč-
ku mu dodala zmrzlina, kterou si děti vychutnaly v cíli naší cesty.

Přejeme všem dětem i jejich rodinám radostný vstup do nového školního roku. 
Těšíme se na shledanou s novými školkáčky i jejich staršími spolužáky!

 KAJESAN, Z. S.
Tanečníci z Kajesanu na jaře a v létě rozhodně nezahálejí. Své taneční umění 

předvedli na dvou festivalech na Moravě, ověřili si, že díky všem zkouškám a úsilí 
během roku jsou sehraný tým a už se těší na olomučanské hody. 

Kořenecké slavnosti písní a tanců letos v červnu slavily 20 let. Na pódiu pod 
větrným mlýnem v Kořenci se střídaly soubory Kořenáček, Kořeňák, Borověnka, 
Velen, Hanácký soubor Hatě, Kajesan i Kajesánek. Pro některé děti to byla premi-
éra před takto velkým publikem, vystoupení ale všichni zvládli bez zaváhání, na 
výbornou. Atmosféra byla perfektní, přes 700 diváků tleskalo, zpívalo a bavilo se 
až do půlnoci. Naši 
tanečníci si získali nejen 
publikum, ale i pozvání 
na další ročníky. 

Úspěch jsme potvr-
dili v srpnu v Mikulově 
na náměstí, na 29. 
ročníku Folklorního 
festivalu Sousedé 2025. 
Stárci a stárky z Kaje-
sanu protančili městem, 
roztočili sukně a na pó-
diu sklidili velkolepý 
potlesk.

Doma v Olomu-
čanech zatím vrcholí 
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přípravy na tradiční Sva-
továclavské hody. Na konci 
prázdnin proběhlo tradiční 
soustředění, poslední 
zkoušky v září a pak už 
hody v novém dvoutý-
denním formátu. Pozvat 
na hody vás přijdeme v so-
botu 20. 9. 2025, tedy už tý-

den před hlavním hodovým programem. Ve čtvr-
tek pak nazdobíme májku, Hodová taneční zábava 
bude v pátek 26. 9. a hlavní program Svatováclav-
ských hodů proběhne v sobotu 27. 9. 2025. Vystou-
pí děti z MŠ, nejmladší tanečníci z Kajesánku, malí 
stárci i velcí stárci. V neděli 28. 9. hody završí mše 
v olomučanském kostele. Detailní program najdete 
na plakátech jako obvykle. Srdečně vás zveme!

 KLUB SENIORŮ
Náš Klub seniorů se před prázdnina-

mi pravidelně scházel na vycházkách a 
v Kulturním centru. Čas jsme trávili 
společenskými hrami, relaxací 
s pastelkou i  povídáním o životě.  Od 
července jsme se setkávali jednou za 
čtrnáct dní na výletišti Bahňák. Je nám 
tam opravdu dobře – příroda, čerstvý 
vzduch a milá společnost dělají své. 
Navíc tak svou přítomností podporuje-
me i naše přátele z SDH Olomučany.

Máme radost, že se naše parta roz-
růstá o nové členy. Každý, kdo má chuť 
strávit hezké chvíle mezi přáteli, je u nás srdečně vítán. Těšíme se na další společné 
zážitky a věříme, že dobrá nálada nás bude provázet i v dalších měsících.
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Přidejte se k nám!

Pokud máte rádi dobrou 
společnost, smích a po-
hodové chvíle, přijďte mezi 
nás do Klubu seniorů. 
Scházíme se každé dva týd-
ny, obvykle ve čtvrtek od 
17.00 v KC a také při dalších 
akcích během roku. Záři-
jové termíny klubu jsou: 
čtvrtky 4. 9. a 18. 9.

 KLUB MAMINEK
V sobotu 7. června klub maminek připravil oslavu Dne otců na Bahňáku. Jsme 

moc rádi, že jste dorazili i přes nejistou předpověď počasí a užili si s námi od-
poledne plné her, smíchu a buřtů. Děkujeme všem zapojeným do organizace a těší-
me se, že podobnou akci příští rok zase zopakujeme.

Od září vás opět zveme na naše pravidelná setkávání v herničce: v úterky 
od 16 h do 18 h a ve čtvrtky od 10 h do 12 h. S dětmi si zazpíváme, povíme ukazovací 
básničky, cvičeníčka – a my maminky (ale i tatínci, babičky, dědečci) popovídáme 
u dobré kávy. Zveme nové maminky mezi nás, kapacita je volná, děti odrůstají, tak 
se těšíme na nové tváře.

Od září bychom vám rádi nabídli novinku, a to Společné cvičení rodičů 
s dětmi. Čeká vás hodina pohybu, 
her, smíchu a radosti ze společně 
stráveného času. Každý čtvrtek od 
16.30 h v tělocvičně ZŠ. Začínáme 
18. 9. 2025 Cena: 100 Kč/1 dítě; 
150 kč/ 2 děti a více. Vhodné pro 
děti předškolního věku (cca od 2,5 
let do 6 let). Přihlášky na: klub-
maminekolo@seznam.cz

Od září také pokračujeme ve 
cvičení pro dospělé. V úterky od 
18 h do 19 h a ve čtvrtky od 19 h do 
20 h jste zváni do sálu KC (střídá-
me kruhový trénink a pilates). 
Pokud se chcete přidat, přihlašte 
se na náš kontaktní e-mail.

S výzdobou fotokoutku nám pomohla Vlčata 
z družiny. Děkujeme.
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Jistě jste si také všimli REhračkového koše na 
místní poště. Jako klub maminek jsme se rozhodly 
podpořit tento bohulibý projekt. REhračkový koš je 
místo, kde můžete odložit své nevyužité hračky. 
Také si zde můžete libovolnou hračku vzít. Je to 
tedy swapovací a sběrné místo na hračky. Pokud je 
REhračkový koš plný, správce koše posílá takové 
přebytky do centrálního skladu REhraček. Odtud 
dál hračky poslouží  potřebným. Koše nejsou pří-
stupné veřejně. Řídí se otvírací dobou pošty. Více o 
projektu zde: https://www.rehracky.online/. 

Do svých diářů si již teď můžete poznačit, že na 
říjen pro vás připravujeme další z našich stezek, 
tentokrát na téma Uspávání broučků. V listopadu 
(7.11.–8.11.) se uskuteční již 5. swap s heslem: Da-
rujte, co se vám nehodí, odneste si, co se vám zalíbí.

Tvořivá dílna Korálkování (výroba 
vánočních ozdob) se uskuteční ve středu 3. 12. od 17.30 v KC. Přihlašujte se prosím 
do 30. 11. na náš kontaktní e-mail. 

Adventní okénka zopakujeme i v tomto roce. Už teď se moc těšíme a prosíme 
zájemce, kteří by si nějaké okénko rádi vzali na starost, aby se hlásili od 11. 10. do 
10. 11. na náš kontaktní e-mail, nebo osobně na poště.

 KNIHOVNA a GALERIE
V úterý 10. 6. byli v knihovně slavnostně pasováni prvňáčci na čtenáře. Do 

řádu čtenářského je uvedl pan starosta a od paní knihovnice Vašíčkové získali 
čtenářský glejt a knihu. 

Naše obec se také 
zúčastnila výstavy Má 
vlast cestami proměn. 
Jedná se o mezinárodní 
putovní výstavu, která 
představuje rekon-
strukce objektů ve ve-
řejném prostoru a 
proměny krajiny v čes-
kých obcích a městech. 
Naše obec vystavuje 
plakát zobrazující vy-
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budování místního Kulturního centra. Slavnostní zahájení proběhlo 14. 6. na Vy-
šehradě a v listopadu uvidíte plakát naživo i v naší galerii. Budeme hostit putovní 
výstavu kraje Jihomoravského, Moravskoslezského, Olomouckého a Zlínského.

 MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ
Naproti ZŠ Olomučany jsme 

provedli provizorní opravu opěrné zdi. 
Nové stoly a lavice pro stezku Olomučan 
jsme pořezali, obrousili a natřeli. Jakmi-
le budou hotové železné nohy, lavice a 
stoly osadíme. U vyhlídky U Hrušky 
jsme nainstalovali novou schránku 
s knihou návštěv. Původní schránka byla 
bohužel zničena vandalem. Vysekali 
jsme pozemek určený pro stavbu skladu 
a průběžně se staráme o myslivecké za-
řízení. Políčko u chaty jsme osázeli topi-
namburem.

OKO
Drrrazí spoluobčané, věříme, že jste během letních měsíců zrelaxovali, např. 

v teplých mořích, jezerech, rybnících. OKO – Olomučanský klub otužilců – neza-
hálí ani v tomto období a volného času během vyšších teplot využíváme k pří-
pravám na nadcházející otužileckou sezónu. Postupně zjišťujeme možnosti do-
tačních titulů, které by bylo možné využít pro rekultivaci vodní plochy Bahňáku a 
nejbližšího okolí. Naším cílem je mimo jiné vybudovat jednoduché, ale funkční zá-
zemí pro všechny příznivce plavání, otužování i saunování. 
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Léto se pomalu chýlí ke konci 
a voda v přírodě začíná být pří-
jemně osvěžující, proto pokud 
zvažujete začít s otužováním, tak 
je ta správná chvíle – rádi vám po-
radíme, jak si postupně zvykat.

Máme také radost, že se nám 
podařilo domluvit netradiční 
podzimní akci – „Otužování ve 
tmě“. Ve spolupráci s místními 
jeskyňáři prozkoumáme kouzlo 
studené vody v jedné z blízkých 
jeskyní. Pokud máte zájem o jedi-
nečný zážitek, tak se prosím ozvěte prostřednictvím kontaktů uvedených na našich 
webových stránkách (viz níže). 

A aby toho nebylo málo, rádi bychom sezónu odstartovali společným setkáním 
– valnou hromadou, která letos proběhne v neděli 26. 10. 2025 od 16:00 na 
Bahňáku. Přestože ještě nejste členové klubu, jste zváni! Plánujeme nejen formální 
část, ale i přátelské posezení a společné plavání v nové sezóně. Přijďte se podívat, 
zapojit a stát se součástí otužilecké komunity v Olomučanech.

Chladu zdarrr! Ponoř se do světa chladu, do své mysli a objev energii, kterou ti může 
dát příroda. Poznejte s námi sami sebe!  Více na https://oko38.webnode.cz.

 SDH OLOMUČANY
Dětského odpoledne, které jsme 

uspořádali 24. 5. na Bahňáku, se zúčastnilo 
přes 80 dětí. Program zahrnoval ukázku 
první pomoci se zdravotníkem ze spolku 
Rychlíci, dvě modelové záchranářské situa-
ce, slanění z výšky přes 30 m s hasiči 
z Blanska, pěnovou show SDH Klepačov, 
střelbu ze vzduchovky, překážkovou dráhu, 
stříkání z hasičské cisterny a prohlídku vy-
bavení PČR. Počasí se nakonec vydařilo a 
akce měla úspěch.

Začátkem prázdnin jsme se věnovali 
především přípravám koncertu skupiny Ka-
melot, který se odehrál 18. 7. 2025 na výle-
tišti Bahňák, kde jsme se zaposlouchali do 
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romantických písní Romana Horkého. Koncert se vydařil, počasí nám přálo, dě-
kujeme všem za vaši účast.

V sobotu 16. 8. proběhlo na Bahňáku westernové odpoledne pro děti a vystou-
pení country tanečníků Silesian Line Dance. Výletiště Bahňák děkuje občanům za 
podporu Občerstvení na Bahňáku, které je provozováno SDH Olomučany.  

Jednotka během prázdnin provedla na žádost občanů odstranění několika 
vosích a sršních hnízd, a odstranění spadlého stromu na přístřešek u rodinného 
domu. V suchém období zalévala obecní zeleň a provzdušňovala vodní nádrž na 
Bahňáku. Dne 14. 7. jsme z důvodu poruchy na čerpadle zavezli naši cisternu do 

servisu v Pečkách, kde proběhla oprava 
a rozsáhlá kontrola čerpadla. Po čtrnácti 
dnech jsme ji v pořádku přivezli zpět, 
řádně umyli a připravili opět k výjezdu. 
Na konci prázdnin proběhl pravidelný 
výcvik nositelů dýchací techniky. 
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 SPOZ
Další čtvrtletí je za 

námi a pokud se 
ohlédneme zpět, může-
me z našich aktivit zmí-
nit nejen pravidelné ná-
vštěvy našich jubilantů 
nebo každoroční pří-
pravu balíčků pro děti 
z MŠ a ZŠ Olomučany 
k Mezinárodnímu dni dětí, ale také výpomoc v rámci květnových oslav k 80. výročí 
od ukončení druhé světové války. V červnu jsme se stali součástí dvou slavnostních 
událostí v životě našich spoluobčanů. První z nich bylo 15. 6. 2025 slavnostní vítání 
nově narozených občánků naší obce, kdy jsme za nové občánky přivítali dvě krásné 
holčičky. S básničkami vystoupily děti ze základní školy Olomučany, zazpívala Ale-
xa Pluhařová a na klávesy ji doprovodila Nela Janáčková. O týden později, 21. 6. 
2025, jsme připravili zasedací místnost na další velkou událost, svatbu, při níž jsme 
opět pomáhali starostovi obce s jejím průběhem. 

Na konec prázdnin, 27. 8. 2025, jsme pro děti uspořádali ve spolupráci s Občer-
stvením na Bahňáku „Dětskou letní párty“ k rozloučení s prázdninami. Děti si 
mohly užít řadu aktivit např. letní dětskou diskotéku s tombolou, malování na ob-
ličej, bláznivého kadeřníka, tetovačky, jízdu na ponících a řadu her. Ochutnat 
mohly i míchané drinky. 

V září se, jako každý rok, budeme účastnit příprav Svatováclavských hodů a 
pomalu budeme připravovat posezení pro naše seniory (15. 11. 2025) a rozsvě-
cování Vánočního stromu s Vánočním jarmarkem v Kulturním centru (29. 11. 

2025). 

A protože se nyní 
děti vracejí zpět do 
školních lavic, přeje-
me nejen jim úspěšné 
zahájení školního 
roku a jeho pohodový 
průběh. Se všemi se 
těšíme na další 
společná setkání na 
výše uvedených 
plánovaných akcích i 
mimo ně.
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 VČELAŘI OLOMUČANY A KLEPAČOV
Koncem dubna a začátkem května začala nám včelařům intenzivní práce s ve-

dením našich včelstev. Je potřeba u každého včelstva posoudit jeho stav, zejména 
počet včelstev, a podle toho jim rozšířit prostor, aby včelí matka mohla klást vajíč-
ka, a zvýšil se tak jejich početní stav nutný pro snůšku. Matka začíná klást v mi-
nimálním množství už ke konci ledna a postupem času se intenzita kladení zvyšuje.

V letošním roce byl rozvoj včelstev přímo raketový. To znamená, že bylo dost 
práce i pro samotné včelaře. Jak se nám to letos podařilo zvládnout, se může ve-
řejnost přijít přesvědčit na Včelařské odpoledne, které letos opět uspořádáme. 
Z důvodu vysoké obsazenosti Kulturního centra je možný termín až 9. listopadu 
2025.

Na posledním jednání Kulturní komise v květnu bylo dohodnuto, že první 
víkend v měsíci bude zavedena rezervace termínu v Kulturním centru pro složky.
Této dohody si velice cením, protože už nyní je Kulturní centrum obsazené na celý 
příští rok, a pokud chceme uspořádat nějakou akci, tak je problém.

Co se týče výnosů medu, tak v letošním roce se med „urodil“. Pro ilustraci při-
kládám fotografie z letošního vytáčení medu, kdy téměř všechny rámky byly zavíč-
kovány na 100 %, což je známka kvalitního, vyzrálého medu. Je to pěkný pohled, 
ale o to víc práce pro včelaře, který je musí odvíčkovat, aby mohl med vytočit. Pro 
ilustraci přikládám fotografie medného rámku před a po odvíčkování.

Na Včelařském odpoledni bude přichystána ochutnávka různých druhů medu 
od našich včel a ochutnávka medoviny. Bude zde i možnost si med a medovinu za-
koupit. Pro děti letos opět připravíme možnost odvíčkovat si medné plásty a 
vlastnoručně si z rámků vytočit med v medometu. Za odměnu si budou moci 
odnést lahvičku vytočeného medu. Věřím, že připravíme i další atraktivní činnosti 
pro děti na tomto odpoledni.
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Jako včelaři jsme se neformálně sešli ve čtvrtek 14. 
srpna, abychom zhodnotili letošní rok jak z pohledu 
medu, tak se vzájemně informovali, co se nám letos 
povedlo, co ne, čím nás naše včely překvapily. Sdíleli  
jsme nově nabyté zkušenosti v práci se včelami, zkrát-
ka takové ohlédnutí se za uplynulou včelařskou sezó-
nou. Setkání bylo inspirativní a proběhlo ve výborné 
atmosféře.

V současné době musí včelař doplnit zásoby vče-
lám na zimu za odebraný med a především léčit včel-
stva proti Varroáze. Roztoč Varroa nejen že škodí 
včelám, ale navíc je i přenašečem pro včely nebez-
pečných virů. Proto jeho tlumení má obrovský vý-
znam pro zdraví včel a úspěšné přezimování. Roztoč Varroa byl do České republiky 
zavlečen z Asie v 70. letech minulého století. V současné době je už rozšířený po 
celém světě. Do nedávna byla Austrálie jediný kontinent bez Varroa, ale toto už 
není pravda.

Za včelaře: Ing. Jiří Hlaváček, předseda ZO ČSV Olomučany, z.s.

 TJ SOKOL OLOMUČANY
Přinášíme vám další ohlédnutí za naší činností:

Muži 

V uplynulém soutěžním ročníku 9. ligy se náš A-tým umístil na 5. místě. I když 
bylo cílem umístit se výše, sezóna přinesla řadu pozitivních momentů: vyrovnané 
výsledky proti fa-
vorizovaným sou-
peřům, postupné 
zlepšování herní 
disciplíny a výraz-
né zapojení 
mladších hráčů do 
sestavy. Děkujeme 
všem hráčům, 
r e a l i z a č n í m u 
týmu a přízniv-
cům za podporu a 
nasazení během 
celé sezóny.
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Žáci 

V neděli 22. 6. 2025 se 
mladší žáci slavnostně roz-
loučili s úspěšnou fot-
balovou sezónou 
2024/2025. Trenéři dětem 
poděkovali za výbornou se-
zónu, celý tým obdržel 
památeční trička, medaile 

 a na závěr  za 2. 
místo v Okresní soutěži 
(Jihomoravský kraj, 
Blansko, Okresní liga mladší 
žáci). Korunován byl také 
král střelců této soutěže David Streit.

Trenérům naopak poděkovali samotní hráči i jejich rodiče. Těm pak patří po-
děkování za podporu jejich dětí během celého roku a připravené občerstvení na 
závěr sezóny. Speciální poděkování náleží také obci Olomučany za příspěvek na 
památeční trička. 

Turnaj mladší přípravky

Dne 15. 6. 2025 proběhl v Olomučanech velký turnaj mladší přípravky, kte-
rého se zúčastnilo celkem 10 týmů. Naši nejmladší fotbalisté odehráli několik vel-
mi kvalitních utkání, nasbírali cenné zkušenosti a ukázali velkou bojovnost i tý-
mového ducha. Turnaj byl nejen sportovním zážitkem, ale také příležitostí pro ro-
diče a fanoušky, aby děti podpořili a společně si užili příjemný den. Turnaje pod 
záštitou místostarostky obce se zúčastnili: FC Boskovice-Letovice, FK Blansko, SK 
Babice nad Svitavou, MFK Vyškov, SK Šlapanice, Sparta Brno, Olomučany, Loko-
motiva Brno, Olšany u Prostějova, Lipovec.

Brigáda na hřišti

V měsíci srpnu proběhla na našich hřištích velká brigáda, které se aktivně zú-
častnili hráči A-týmu, členové vedení klubu i rodiče mládeže. Práce zahrnovaly se-
čení a úpravu travnatých ploch, úklid sociálního zázemí a drobné opravy hrací plo-
chy. Díky nasazení dobrovolníků se nám podařilo hřiště připravit na začátek sezó-
ny a zlepšit prostředí pro hráče i diváky.

Chceme všem účastníkům srdečně poděkovat — bez vaší pomoci by to nešlo. 

Start sezóny 2025/2026

Nová sezóna 2025/2026 byla slavnostně odstartována v srpnu. Jako první nastou-
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pili muži 10.  8. FSA Kras – Olomučany 3:1, 17.8. Olomučany – Lažánky 7:1. Žá-
kovské kategorie zahájí soutěže v září, kdy proběhnou také první soutěžní zápasy.

Přihlášené kategorie ve spolupráci s SK Babice nad Svitavou

Pro tento ročník jsme ve spolupráci s SK Babice nad Svitavou přihlásili tyto 
kategorie: Mladší žáci, Starší žáci, Mladší přípravka. Toto partnerství nám umožní 
lépe rozložit tréninkové kapacity, nabídnout dětem kvalitnější sparingy a širší zá-
zemí pro rozvoj. Podrobné rozpisy tréninků, soupisky a termíny domácích zápasů 
budou zveřejněny na nástěnce klubu a FB stránce.

Nábor a zapojení rodičů

Hledáme nové děti do přípravek a také dobrovolníky z řad bývalých fotbalistů, 
kontaktujte zástupce mládeže (Marek Póč). Děkujeme všem hráčům, rodičům, 
funkcionářům i fanouškům za podporu. Pojďme společně vytvořit skvělou sezónu 
2025/2026!

 FARNOST
Při příležitosti 85. výročí od postavení místního kostela se sešli farníci, místní 

občané  i rodáci v neděli 29. června na poutní mši. Již při vstupu do areálu zahrady 
pohledy přítomných směřovaly na vystavené fotografie a texty z historie kostela. 
Tato výstavka zůstala zveřejněná přes celé léto, a tak se mnozí turisté (ale i místní) 
zastavovali během svých procházek u kostela a dozvěděli se něco nového. Další 
novinka čekala na návštěvníky po vstoupení do kostela – celý prostor září novou 
výmalbou a nově položenými koberci. Po bohoslužbě byla v okolí kostela připrave-
na farní kavárna s občerstvením a hry pro děti. Poděkování patří zapojeným rodi-
nám za přípravu, obci za zapůjčení posezení a všem přítomným za vytvoření milé 
atmosféry pospolitosti.

S novým školním 
rokem přichází nabídka 
různorodých aktivit pro 
děti, mládež, ale i dospělé 
nebo seniory. Jejich 
kompletní výčet, včetně 
rozpisu náboženství na 
nový školní rok, naleznete 
na webu www.farnost-
blansko.cz. V neděli 28. 
září v 11 h při hodové mši (i 
následné farní kavárně u 
kostela) na viděnou.
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PLÁNOVANÉ AKCE

Svatováclavské hody 2025
V areálu výletiště Bahňák

Sobota 20. 9. Krojovaná chasa zve na hody

Čtvrtek 25. 9. Stavění máje

Pátek 26. 9. Hodová taneční zábava

Sobota 27. 9. Hlavní hodový program

vystoupení stárků a dětí z MŠ, program doprovodí cimbálová muzika Srdcem

Neděle 28. 9. Svatováclavská mše v 11.00 v kostele, po ní farní kavárna u kostela 

20. – 28. 9. 2025 Svatováclavské hody 2025 

3. – 4. 10. 2025 Volby do Poslanecké sněmovny PČR

26. 10. 2025 Valná hromada OKO na Bahňáku

Říjen 2025 Podzimní stezka Uspávání broučků

Říjen 2025 Sportovní odpoledne

7. – 8. 11. 2025 Swap v KC

9. 11. 2025 Včelařské odpoledne v KC

15. 11. 2025 Posezení pro seniory

22. 11. 2025 Lidový košt vína u cimbálu v KC

29. 11. 2025 Rozsvěcování Vánočního stromu s jarmarkem v KC

3. 12. 2025 Tvořivá dílna Korálkování (vánoční ozdoby) v KC

6. 12. 2025 Čerti, andělé a Mikuláš na Bahňáku

Prosinec 2025 Adventní okénka


